
  
 

 

W 2011 r. zakooczyła się realizacja projektu „ZOSTAO SWOIM SZEFEM” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, działanie 6.2 

wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia.   

 

Projekt miał na celu poprawę sytuacji na rynku pracy i rozwój społeczno-gospodarczy 

w powiecie sulęcioskim, poprzez wspieranie mieszkaoców powiatu na etapie planowania 

działalności gospodarczej, jak również wsparcie przedsiębiorców na początku 

funkcjonowania ich firm. 

Do projektu zakwalifikowało się łącznie 50 osób, które ukooczyły szkolenie z zakresu 

ABC Przedsiębiorczości. W wyniku oceny wniosków 23 mieszkaocom powiatu sulęcioskiego 

przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości do 40 tys. 

zł. Dodatkowo osobom tym zostało przyznane wsparcie pomostowe, w wysokości do 1 tys. 

zł. miesięcznie przez okres pierwszych 6 miesięcy prowadzenia działalności, z 

przeznaczeniem na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z bieżącym prowadzeniem 

firmy, typu opłaty składek, czynszu, itp. Młodym biznesmenom udzielono również wsparcia 

doradczego z zakresu bieżącego prowadzenia firmy. 

W wyniku przyznanego wsparcia uruchomiono między innymi następującego rodzaju 

działalności: usługi projektowe, usługi geodezyjne oraz kartograficzne, usługi prawne, usługi 

spawalnicze, usługi brukarskie, ogrodnicze i ziemne, usługi zduoskie, handel artykułami 

samochodowymi, materiałami biurowymi, artykułami spożywczo-przemysłowymi, usługi z 

zakresu technologii mikrofalowej, mechaniki pojazdowej, diagnostyki i naprawy układów 

klimatyzacji, usługi czyszcząco-porządkowe, projektowania i zakładania terenów zielonych, 

usługi kosmetyczne.    

Na realizację projektu wydatkowano środki w wysokości 1 113 017, 70 zł.   

Wszystkie działalności funkcjonowały przez wymagany okres czasu, tj. przez rok, 

jednak nie wszystkie będą działały nadal. 

 


